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Sagsfremstilling
Der er i Varde kommune indkommet 36 ønsker til nye cykelstier.

Uprioriteret forslag til cykelstiønsker til prioritering for år 2013 og frem: 

Nr. Strækning Pris
mio. kr.

Længde
km

26A
38
1
39
44
45
46
31
40
7
9
8
15
30
6
25
20
35

Fåborgvej (Fåborg til Agerbæk)
Debelvej, Outrup (Birkegade–Sønderbyvej)
Ringkøbingvej, Varde (Viadukten-Ndr. Boulevard) 
Debelvej, Agerbæk (Klippen – Agerbæk Skole) 
Isbjerg Møllevej (Ndr. Boulevard–Vestre Landevej) 
Fra Grønnegade over jernbanen til Kærvej
Fra Kærvej til Sct. Jacobi Skole
Tarmvej (Ølgod til Skærbækvej)
Kastkærvej (Nr. Nebel-Lunde)
Letbækvej (Hodde–Tistrup)
Kvongvej (Lydum-Nr. Nebel)
Nybrovej (Janderup-Kærup)
Lynevej (Ølgod-Strellev)
Kvongvej (Kvong til Langsigvej)
Ansagervej, Skovlund (Solbakken-Kornvangen)
Vejers Havvej
Kallesmærsksvej
Porsmosevej

4,86
3,50
3,25
2,00
2,02
2,61
1,40
2,00
4,00
5,00
5,27
3,38
6,48
3,65
0,60
3,00
1,00
2,00

3,60
4,00
1,00
0,60
0,55
0,20
1,53
1,95
3,70
3,70
3,90
2,50
4,80
2,70
0,20
3,30
0,90
1,00

Nærmere beskrivelse af cykelstierne se bilag dok 1118143.

Forvaltningens vurdering
Der er i oplæg til prioriteringsplanen lagt vægt på strækninger med uheld, der 
involverer bløde trafikanter, strækninger med mange skolebørn, samt 
sammenhæng i cykelstienettet. 

Budget år 2013
nr. 35   Porsmosevej 2,00 mio. kr. (1,00 km)
nr. 26A Fåborgvej (Fåborg til Agerbæk) 4,80 mio. kr. (3,60 km)
nr. 6    Ansagervej, Skovlund (Solbakken-Kornvangen) 0,60 mio. kr. (0,20 km)
nr. 39  Debelvej, Agerbæk (Klippen – Agerbæk Skole) 2,00 mio. kr. (0,60 km)

9,40 mio. kr. (5,40 km)
Budget år 2014
nr. 8 Nybrovej (Janderup-Kærup) 3,38 mio. kr. (2,50 km)
nr. 31 Tarmvej (Ølgod til Skærbækvej) 2,00 mio. kr. (1,95 km)
nr. 40 Kastkærvej (Nr. Nebel-Lunde) 4,00 mio. kr. (3,70 km)

9,38 mio. kr. (8,15 km)
Budget år 2015
nr. 7 Letbækvej (Hodde–Tistrup) 5,00 mio. kr. (3,70 km)
nr. 38 Debelvej, Outrup (Birkegade–Sønderbyvej) 3,50 mio. kr. (4,00 km)

8,50 mio. kr. (7,70 km)



Budget år 2016
nr. 25 Vejers Havvej 3,00 mio. kr. (3,30 km)
nr. 1 Ringkøbingvej, Varde (Viadukten-Ndr. Boulevard) 3,25 mio. kr. (1,00 km)
nr. 20 Kallesmærsksvej 1,00 mio. kr. (0,90 km)

7,25 mio. kr. (5,20 km)

Der er, efter pressens indlæg omkring prioritering af cykelstiprojekter i Varde 
Kommune frem til 2016, indkommet flere henvendelser fra borgere, med ønske 
om cykelstier. Det har ikke været muligt at sagbehandle henvendelserne inden 
udvalgets behandling.

Retsgrundlag
Lov om offentlige veje og færdselsloven

Økonomi
Budget år 2013……………….… 9,40 mio. kr. (5,40 km)
Budget år 2014……………….… 9,38 mio. kr. (8,15 km)
Budget år 2015…………….…… 8,50 mio. kr. (7,70 km)
Budget år 2016…………….…… 7,25 mio. kr. (5,20 km)

Høring
Ingen

Bilag:
Bilag - Nærmere beskrivelse af cykelstierne (1118143)
Bilag - Kort med alle cykelstier (1118394)
Bilag - Kort med cykelstier i Varde by (1118393)
Bilag - Liste med ønskede cykelstier (1102438)

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, 

at udvalget godkender investeringsplanen med henblik på igangsætning af 
projekterne fra år 2013 til år 2016 som anført.

Beslutning fra Udvalget for Plan og Teknik

Mødedato: 17. april 2012
Fraværende:

Kallesmærskvej udsættes og erstattes med strækningen langs Varde Landevej fra 
Sønderbro-Norddalsvej og fra Sønderbrovej til Krovej.

Investeringsplanen blev godkendt med denne ændring. 

16.05.12 Faktuel rettelse:
Teknik og Miljøchef Niels Gregersen har i dag oplyst, at beslutningen om ”fra 
Sønderbrovej til Krovej” retteligt skulle være fra Sønderskovvej til Krovej. 
/pkha
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